HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

__________

Số: 120/NQ-HĐND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_________________________________________

Hưng Yên, ngày 25 tháng 7 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua Đề án thành lập thành phố Hưng Yên

thuộc tỉnh Hưng Yên

_______________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

KHOÁ XIV - KỲ HỌP THỨ MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 72/2001/NĐ-CP ngày 05/10/2001 của Chính phủ về phân loại đô thị và cấp quản lý đô thị;

Căn cứ Quyết định số 1012/QĐ-BXD ngày 17/7/2007 của Bộ Xây dựng về công nhận thị xã Hưng Yên, tỉnh Hưng Yên là đô thị loại 3;

Sau khi xem xét Tờ trình số 1165/TTr-UBND ngày 08/7/2008 của UBND tỉnh về Đề án thành lập thành phố Hưng Yên thuộc tỉnh Hưng Yên; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế HĐND tỉnh và ý kiến của đại biểu HĐND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:
I- Hội đồng nhân dân tỉnh nhất trí thông qua Đề án thành lập thành phố Hưng Yên thuộc tỉnh Hưng Yên (có Đề án kèm theo).

II- Hội đồng nhân dân giao Uỷ ban nhân dân tỉnh hoàn tất hồ sơ trình Chính phủ xem xét quyết định.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XIV - kỳ họp thứ mười thông qua./.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Quýnh